PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ"
GABINETE DO PREFEITO

PORTO FERREIRA

Oficio n2 579/2018- GP.

Porto Ferreira, 06 de julho de 2018.

Exmo Sr.

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Camara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n? 207/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epigrafe, de autoria do
nobre Vereador Ismael Miguel da Silva, sequem anexas informacdes da
Sra. Maria Lucia Baltieri, Secretaria de Desenvolvimento Econémico.

Sendo o que me pria para o momento, renovo protestos

de estima e consideraca

Atenciosamente,
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PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 29 de Junho de 2018.

OFiCIO 256/2018

Ao Senhor
MARCOS ANDRE PEREIRA SILVA

Assessor para Assuntos Legislativos

Em resposta ao Memorando n° 196/2018-AAL, em referéncia ao
Requerimento 207/2018 de autoria do vereador Ismael Miguel da Silva,
‘considerando que o referido vereador foi procurado por alguns municipes,
requerendo informagbes como o porqué em nosso municipio ha muitos anos nao
ocorre agdes e contemplagées com o governo do estado como construgéo de

casas populares”, segue as informacgdes solicitadas:

1. Existe area no municipio para essa finalidade?

Sim, existe uma area especifica para tal finalidade.

2. Se sim, onde? Se nao, por que?

A referida area esta localizada no Bairro José Gomes.

3. Ha um planejamento ou estudo para construgéo de casas populares ainda
nessa gestao?
Sim, de acordo com os Oficios n° 434/2018 e 435/2018 encaminhados em
15 de maio de 2018 respectivamente a Secretaria de Habitagao do Estado
de Sao Paulo e 8 Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano,
solicitamos as instituicdes supracitadas a realizagéo de parceria para a

construcdo de moradias para a populacdo de baixa renda, visando suprir
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as demandas de habitacdo de interesse social do municipio, conforme

anexos.

Sem mais para 0 momento, aproveitamos para elevar nossos

protestos de estima e consideragao

Atenciosamente,

Maria Lucia Baltieri
Secretaria de Desenvolvimento
Econémico e Turismo

Maria Lucia Baltieri
Sacretaria de Desenvolvimento Econdmite
CPF 039.257.438-12
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Oficio n2 434/2018-GP.

Porto Ferreira, 15 de maio de 201

A Sua Exceléncia o Senhor

NELSON LUIZ BAETA NEVES FILHO

Secretaria da Habitag3o do Estado de Sdo Paulo

Rua Boa Vista n2 170 — 162 andar — Bloco 2 Ed. Cidade 1
Sdo Paulo/ SP

CEP: 01014-000

Ref.: Solicitacdo de Programas Habitacionais

Excelentissimo Senhor Secretario,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Exceléncia com o proposi
de solicitar a viabilizagdo de parceria entre o Municipio de Porto Ferreira @ @ Companhia ¢
Desenvolvimento Habitacional e Urbano — CDHU, para construgdo de moradias para & nopulagi

de baixa renda, visando suprir as demandas de habitacdo de interesse social do Municipio.

ara apresentar @ Vossa Exceléncia, protestos

Aproveito a oportunidag

minha mais alta e distinta considerac@o. /

Respeitosamente,

Protocolo n¢ 5234/2018

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praca Comélio Procépio, n°90 — Centro - Porto Ferrefa, SB/- QEP:
Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203 Fg: ) 3589-
r .

www portoferreira.sp.gov.br | gabinete2




gy

S 21

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREERA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECCRACAQ"
GABINETE DO PREFEITO 2

L
Oficio n2 435/2018-GP. WJ{.:}")
Porto Ferreira, 15 de maio de 2018.

A Sua Exceléncia o Senhor

NEDIO ROSSELLI

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano — CDHU
Secretaria da Habitag3do do Estado de Sdo Paulo

Rua Boa Vista n2 170 — Centro

Sdo Paulo / SP

CEP: 01014-930

Ref.: Solicitacdo de Programas Habitacionais

Excelentissimo Senhor Diretor-Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Exceléncia com o propdsiic
de solicitar a viabilizagdo de parceria entre o Municipio de Porto Ferreira e 2 Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano — CDHU, para construcdo de moradias parz a populagio

de baixa renda, visando suprir as demandas de habitacdo de interesse social do Municipio.

Aproveito a oportunid para apresentar a Vossa Exceléncia, protestos de

minha mais alta e distinta consideracao

Respeitosamente, |

ROMULO LUIS I
Prefeito Myhigippl

Protocolo n2 5234/2018
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